Е+Е
F#

АдминистрАциrI городА сIиолЕнскл

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2ь,о2 2OZb ]ф

о внесении изменений в

муниципальную IIрограмму
<Градостроительная деятельность на
территории города Смоленска>>,

утtsержденну}о постановлением
Администрации города Смоленска от
2З.08.2024 Jф 220З-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 5-й сессии Смоленского городского Совета VII созыва от 24.|2.2025
Ns 74 <О бюджете города Смоленска на 2026 год и на плановый период2027 и
2028 годов)), постановлением Администрации города Смоленска от 28.01 .2022
J\Ъ 146-адм (Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ, их формирования и реализации)), руководствуясь
Уставом города Смоленска,

АдминистрациrI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу кГрадостроительная деятельность
на территории города Смоленска>>, утвержденную постаFIовлением
Администрации города Смоленска от 2З.08.2024 J\Гs 2203-аrцм (в редакции
постановлений Администрации города Смоленска от 06.02.2025 J\Ъ 128-адм, от
25.0З.2025 Jф 393-адм, от 15.05.2025 М 632-адм, о,г 29.05.2025 Jф 744-адм, от
18.07.2025 Ns 1090-адм, o,r 25.09.2025 М 144l-адм, от 25.||.2025 j\Гч 1752-адм,
от 26.0|.2026 J\g 59-адм), следующие изменения:

1.1. Абзац второй раздела 1 изложить в следующей редакции:
<Площадь города Смоленска составляет l66,15 квадратного километра.

В нем проживает по состояниIо на 1 января 2025 г. около 3 10,460 тысяч человек
(З6,22 % от численности населения Смоленской области), плотность
населения - 1 868 человек на 1 квадратный километр.)).

t.2. Раздел 2 изложить в сJIедующей редакции:

2

<<Раздел 2. Паспорт муниципальной программы

пАспорт
муниципа.llьной п рограммы

к Граdосmроumельная dеяmельносmь на mеррumорuu zopoda Смоленска >

1. основныЕ положЕния

2. ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

3. СТРУКТУРА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Jф

п/п

Задачи
структурного

элемента

Краткое описание ожидаемых
эффектов от реализации задачи

структурного элемента
связь с показателями

ответственный исполнитель
муниципальной программы

Управление архитектуры и
Администрации города Смоленска

градостроительства

Период (этапы) реаJIизации 2025-2028
I_{ели муниципа,rьной программы Создание благоприятных условий жизнедеятельности

человека путем устойчивого развития территорий на
основе территориаJIьного планирования и

вания
Объем финансового обеспечения
за весь период реализации (по
годам реализации и в разрезе
источников финансирования на
очередной финансовый год и
|,2-й годы планового периода)

Обrций объем финансирования муниципальной
программы составляет l34 501,487 тыс. руб,,ей, в том
числе:
2025 год - З8 26|,220 Tblc. рублей - бюджет города
Смоленска;
2026 год - 32 105,989 тыс, рублей - бюджет города
Смоленска;
2027 год- З2 082,089 тыс. рублей - бюджет города
Смоленска;
2028 год - З2 052,189 тыс. рублей - бюджет города
смоленска

Наименование показателя, единица
измерения

Базовое
значение

показателя

Планируемое значение показателя
по годам (этапам) реализации

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Удельный вес ппощади территории
города Смоленска, на которую
разрабатывается документация по
планировке территорий в городе
Смоленске (О%)

)о )) 20,46 20,82 21,06

1 2 з 4

l Ко.uпltекс процессньlх меропрurLmuй <Обеспеченuе кол4lLцексно2о occoeHLlrl
mеррumорutt zороdа С.чо.цеtrcка в zраtluцах zороdской черmы))

Управленuе архumекmурьt Ll

J

1 2 J 4

? р аd о с mр о umе J h с mв а Д d м uH uc mр ацuu
смоленска

1.1 Сбалансированное

развитие
территорий и
застройки города
смоленска

Обеспечение устойчивого
развития территорий, в том числе
выделения элементов
планировочной структуры,

установления границ земельных

участков, установления границ
зон планируемого рч}змещения
объектов капитilльного
строительства

Удельный вес площади
территории города
Смоленска, на которую

разрабатывается
документация IIо

планировке территорий в
городе Смоленске

2 ко.ц,t пл е кс пр о це с с Hbtx л4 е р о пр uяmuй < о б е с п е ч е н uе ор zан uз ацu о н н blx у с Л о вt,tй d ля

ре алuз aLluu .Llунuцuпапьн ой про zраммы >

Управ.пе Hue архumекmурьt u

zр ad о с mр о umел ь с mв а Аd MuHuc mр at lt tu

zopoda С.ллоленска

2.1 Эффективное
использование
средств,
направленных на
обеспечение
организационных
условий
реализации
муниципа_гlьной
программы

качественное исполнение
обязанностей сотрудниками
управления

Удельный вес площади
территории города
Смоленска, на котор},ю

разрабатывается
документация по
планировке территорий в
городе Смоленске

4. ФИНАНСОВОЕ ОБВСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование муниципа,,tьной
программьr/источник

финансового обеспечения
Всего

Объем финансового обеспечения по
годчlм (этапшл) реЕrлизации, тыс. рублей

2026 год 2027 rод 2028 год

Муниципаrrьная программа
кГраdосmроumельная
dеяmельнслсmь
на mеррumорuu zороdа
С.uоленскаll (всего), в том числе

96240,26] з2 l05,989 з2 082,089 з2 052,|89

Бюдя<ет города Смоленска 96 240,267 32 l05,989 32 082,089 з2 052,|89

4

Приложение
к паспорту муниципальной
программы <Градостроительная
деятельность на территории
города Смоленска>>

свЕдЕния
о показателях муниципальной программы

1.3. В разделе 4:

1.3.1. Подраздел 2 паспорта комплекса процессных мероприятий
<Обеспечение комплексного освоения территорий города Смоленска в
границах городской черты> изложить в следующей редакции:

(2. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ

))

|.З.2. Подраздел 2 паспорта комплекса процессных мероприятиЙ
<Обеспечение организационных условий для реаJIизации муниципальной
программы)) изложить в следующей редакции:

))

Ns
лlrl

наименование
показателя

Методика расчета показателя или источник получения
информации о значении покчLзателя (наименование формы

статистического наблюдения, реквизиты документа об
утверждении методики и т.д.)

l Удельный вес
площади территории
города Смоленска, на
которую
разрабатывается
документация по
планировке
территорий в городе
смоленске

Приказ Управления архитектуры и градостроительства
Администрации города Смоленска от 09.0З.2022 N9 2
<О методике расчета пок€Lзателей муниципальной программы
<Градостроительная деятельность на территории города
Смоленска>

наименование показателя

реализации, единица
измерения

Базовое
значение

показателя
речrлизации

Планируемое значение показателя

реализации на очередной финансовый год II

плановый период (по этапам реаrrизалии)

2025 rод 2026 год 202] rод 2028 год
Количество разработанных
проектов планировки
территорий, проектов
межевания территорий в
городе Смоленске (шт.)

2 2 3 l

5

(2. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛВКСА ПРОЦВССНЫХ
мвроприятиЙ

).
1.З.3. Паспорт комплекса процессных мероприятий <Щизайн-код)

исключить.
1.4. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

З. Муницип€Lпьному казённому учреждению <Городское информационное
агентствоD опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

наименование показателя

реаJIизации, единица
измерения

Базовое
значение

показателя
реализации

Планируемое значение показателя

реализации на очередной финансовый год и
плановый lrериод (по этапам реаrrизачии)

2025 год 2026 rод 2027 rод 2028 год

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
отД,оZ_ 2oZb_N9

<<Раздел б. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы

свЕдЕния
о финансировании структурных элементов муниципальной программы

<<Градостроительная деятельность на территории города Смоленска>>

Jъ
п/п

наименование
Источник

финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию муниципальной программы
на очередной финансовый год и плановый периол (по

этапам реализаЦии),
тыс. рублей

всего 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 aJ 4 5 6 1

1 Комплекс процессных мероприятий к Обеспеченuе
ко_мп,lексноzо освоенuя mеррumорuй zopoda Смоленска в

?ранuцах zороdской черmьl ))

1.1 Разработка документации по планировке территорий в
городе Смоленске на основании Градостроительного
кодекса Российской Федерации и генерального плана
города Смоленска

бюджет города
смоленска 9 000,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000

1.1.1. Разработка проекта планировки и проекта межевания
территории

бюджет города
смоленска 9 000,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000

Иmоzо по компJlексу процессньlх меропрuяmuй бюджет города
смоленска 9 000,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000

2

1 2 J 4 5 6 7

2 Комплекс процессных меропри ятий к О б е спеч eHue
о р 2 ан uз ацu о нн ы х у с л о вuй d ля р е апuз ацuu му нuцuпаl ь н о й
проzралIJvlьl))

2.| Обеспечение деятельности ответственного исполнителя
муниципirльной программы

бюджет города
смоленска 8,1 240,267 29 |05,989 29 082,089 29 052,189

2.|.|. Выплата заработной платы работникам Управления
архитектуры и градостроительства Администрации
города Смоленска, оплата услуг связи, закупка товаров
лля обеспечения деятельности Управления, уплата
наJIогов и т.д.

бюджет города
смоленока 81 240,267 29 105,989 29 082,089 29 052,189

Иmоzо по комплексу процессных меропрuяmuй бюджет города
смоленска 87 240,267 29 105,989 29 082,089 29 052,189

Всего по муниципальной программе, в том числе:
бюджет города Смоленска

96 240,267
96 240,267

32 105,989
32 105,989

32 082,089
32 082,089

32 052,189
з2 052,|89

)>